[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
DECRETO Nº 5.731, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014

Dispõe sobre a nomeação dos integrantes da Equipe Técnica responsável pela elaboração de diagnóstico e preparação das discussões objetivando o Plano Municipal de Educação e dá providências correlatas.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados os integrantes da Equipe Técnica responsável pela elaboração de diagnóstico e preparação das discussões objetivando o Plano Municipal de Educação:

I -  Departamento de Educação Municipal: Sandra Maria Bonan Renofio;

II -  Supervisão Educacional da Educação Infantil – Creche: Claudemira Paiva de Oliveira Ferrer;

III -  Supervisão Educacional da Educação Infantil – Pré-Escola: Carla Simone Domingues e Ednéia de Lima Janegitz;

IV -  Supervisão Educacional do Ensino Fundamental do 1º ao 5º ano: Edilene Cristina de Castro Palma e Valéria Pinheiro;

V -  Supervisão Educacional do Ensino Fundamental – 6º ao 9º ano: Maria Aparecida Ampúdia Mekaro e Marinete Aparecida Ferreira;

VI -  Coordenação de Educação de Jovens e Adultos: Maria Alice de Souza Pereira e Suzana Vieira Lopes;

VII -  Coordenação de Educação Inclusiva: Maria Adélia Albonette Siqueira e Neide O. Fernandes dos Santos;

VIII -  Assessoria Jurídica: Dr. Marcelo Cavalcante Maffei e Dr. Marcelo Luiz do Nascimento;

IX -  Administração e Finanças: Sílvio Figueiredo Salum e Juliana de Oliveira Silva;

X -  Planejamento: Denis Roberto Victoriano da Silva e Lúcia Akemi Hirase Mitami;

XI -  Assessoria de Assuntos Legislativos: Antônio Marcos Montai Messias;

XII -  Técnicos do Departamento de Educação: Maria de Fátima Gaspar e Rute Gercino.

Art. 2º  Os integrantes acima nomeados deverão realizar atividades que manifestam a vontade política e administrativa de contribuir e participar da Gestão da Educação do Município, referentes a elaboração do Plano Municipal de Educação.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por conta das dotações próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 14 de novembro de 2014.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete